1562.

definitionis obturbandæ, quæ adeò expetebatur, & à plurimis Præsulum, & à cunctis ferè nationibus, & à multis Principibus; vt timendum esset, ne diplomati excipiendo reluctarentur. Quare in eo casu aut Pontifex tam multorum voto indulxisset, & indulgentia visa fuisset potius extorta, quam sponte profecta; aut obedientiam constanter exegisset, & Pontificalis auctoritas iis contentiobus obiecta fuisset, quæ Basiliæ contigerunt. Consultius esse, si decisio ante proximum Octobrem in Synodo haberetur, vt tunc perfectâ simul morum emendatione, liceret Episcopis alacri iam animo suas ad Ecclesiæ reuerti, vbi Synodum absolui contigillet.

s Hæc fuerunt documenta Archiepiscopo data, sed per formam aliquantulum confusam: & quamvis illa Legatorum omnium nomen in fronte gererent, quantum ipse comperio, longè alia ea fuerunt à sensibus Simonettæ, cui necesse erat in scriptis communibus cum plerisque consentire; sed in litteris seorsim scriptis suam sententiam promebat, atque hæc interdum præualebat.

Legi, fuisse præterea ab Altempio ^c impositum Archiepiscopo, ^{Litteræ La-}
vt Pontificem certum redderet, pro ea quam Pius tribuēbat ei fidem, tot cum ipso sanguinis ac beneficiorum vinculis coniuncto, ^{drensis,}
^{21. Iunij,} ^{1562.} cunctos Legatos Pontificis commodis studiosissimè deseruire; eosque pariter Episcopos, qui mansionem Diuini iuris esse censuerant, ex animo ipsius obsequio studere, multoqué impensis in rem Apostolicæ Sedis nauare operam, quam qui aduersus illos adeò vociferabantur. Quæ officia Mantuano ac Seripando patefacta, in illorum animis eos benevolentia ac voluptatis sensus excitarunt, quos cieta solet in ingenuis animis sponte tributum firmæ auctoritatis testimonium in arduo honoris litigio. Cùm Princeps nequit insontem absoluere, quin simul damnet intempestiuam damnationem à suo iudicio habitam, mera testificatio veri, beneficium est adeò supra consuetudinem, vt sapè reus insons illud sibi petere nequaquam audeat.

Pars III.**B****CAPVT**

1562.

C A P V T III.

Officia Vicecomitis Tridenti cum singulis Legatis. Rerum status, quem hic nanciscitur. Auditæ ab eodem obtrectationes in Au-
lam. Ea quæ Pontifex de Sessione celebrata Legatis significa-
rit. Abeundi venia à Mantuano petita Reputa. Iterata eius-
dem petitio. Tres conditiones quæsita, ut illuc persistat.

^a Litteræ Vi-
cecomitis ad
Borroméum,
18. Iunij
1562.

Per eos dies Vicecomes Tridentum ^a peruenit. Et sine mora, ⁱ præter ea quæ detulit ad Altempsum, nihil ad hanc rem spe-
 ctantia, & quæ, sublato fundamento transitus militaris, in
 irritum recidere, initia mandata sibi tradita peregit cum Legatis
 Osio ac Simonetta. Hic hominem dehortatus est, ne tunc exer-
 ceret austera cum Mantuano ac Seripando, ratus, haud parato eos
 animo esse ad ea cum operæ pretiæ excipienda. Sed rem largius
 communicauit Vicecomes cum Scarampo Antistite Nolano, qui
 Aiqui in Monteferrato natus, Mantuano Cardinali intimus erat,
 eiusque familiæ subditus. Huic itaque cùm exponeret Vicecomes
 querimonias, quæ in ipsum Romæ serebantur, significauit simul
 per eam opportunitatem grauiores, quæ in primum Legatorum ia-
 stabantur, cui postea nomine Gonzagæ Cardinalis, fratri filij, à se
 renuntiandas esse dicebat, tamquam communes totius collegij sen-
 sus; adiecitque, coniunctionem, mutuamque fiduciam inter Præ-
 fides, eos turbines in malaciam soluturam fuisse^b. De hac ipsa con-
 iunctione ille postea verba fecit cum Simonetta, ostenditque, per
 eam à communibus ipsorum officiis mitigatum & coniunctum iri
 pariter Patrum animos, qui ab æmulationibus magis quam à ratio-
 nibus in certamen adducti videbantur; sed si vñā eademque con-
 iunctim viâ ductores processissent, facili negotio eos pariter qui du-
 cebantur, in diuersas vias minimè disiunctum iri.